
お客様各位 

2025 年４月吉日 

株式会社ドリームホップ HRtech 事業本部 

 

ストレスチェックシステム ORIZIN ログイン画面変更のお知らせ 

 

平素より弊社のストレスチェックシステムをご利用いただき、誠にありがとうございます。 

2025 年 4 月 24 日より、「メンタルヘルスプログラム ORIZIN」のログイン画面が一部変更となります。 

 

■ 変更内容 

現在のログイン画面では「ID」と「パスワード」を入力いただきますが、新たに「企業コード」 の入力が追

加されます。 

【今までのログイン画面】                       【新しいログイン画面（イメージ）】 

 

 

■ 企業コードについて 

企業コードは、ORIZIN サービスお申込み後に発行 

しております「権利書」に記載されます。 

（権利書イメージ 右） 

 

４月 24 日以降にストレスチェックを実施されるお客 

様は権利書記載の企業コードをご参照ください。 

 



弊社 ORIZIN はご契約期間中、いつでもアクセスしていただけるシステムです。現在、ご契約期間中のお客

様にも企業コードを割り振らせていただいております。企業管理者アカウント、受検者アカウント、共同実

施者アカウント、いずれのログイン時にも「企業コード」の入力が必要になります。 

ストレチェックの実施が完了しているものの ORIZIN へのログインが必要である場合など、運用担当者また

はサポートセンターまでお声かけください。貴社の企業コードをお伝えさせていただきます。 

 

また、ストレスチェックの実施期間外にセルフ受検をされる従業員さまもおられるかと存じます。ORIZIN

問い合わせフォームよりサポートセンターにお問い合わせいただければ、弊社よりご所属企業の企業コード

をお伝えさせていただきます。 

 

 【ORIZIN 問合せフォーム】 

 

 

 

 

 

 

 

■ 変更適用日時 

2025 年 4 月 24 日（木）18 時頃以降 

 

■ 本件のお問い合わせ先（サポートセンター） 

TEL：050-1741-1555(平日 10:00～17:00) / E-Mail : support@dreamhop.com 

 

本機能改善にともない、名簿フォームの一部は変更になる可能性がございます。ご容赦ください。 

なおこの機能改善により今後、メールアドレスを使用しない WEB 受検が今までよりもスムーズにご利用

いただける見込みです。より良いサービスを皆さまにご提供させていただけるよう努めてまいりますので、

何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 


